
ZHENGZHOU DAILY 32022年10月12日 星期三 责编 高宏宇 校对 司建伟 E-mail：zzrbbjzx＠163.com 国际国内新闻

郑州市自然资源和规划局

国有建设用地使用权挂牌出让公告
郑国土资交易告字〔2022〕15号

经郑州市人民政府批准，郑州市自然资源

和规划局决定以挂牌方式出让郑政出〔2022〕

33、34号地块的国有建设用地使用权。现将

有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标

要求

此次出让地块为储备工业用地。项目建

设相关指标详见《土地出让前置条件的复函》，

拟建项目要严格按照城乡规划和相关规定执

行，并节约集约利用土地。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然

人和其他组织均可申请参加本次挂牌活动，申

请人可以单独申请，也可以联合申请。

三、此次出让地块采用挂牌方式出让，采

用价高者得的方式确定竞得人（具体要求详见

挂牌出让须知）。

四、本次挂牌出让的详细资料和具体要

求，见挂牌出让文件。申请人可于 2022年 10

月 12 日至 2022 年 11 月 10 日，到郑州市自然

资源和规划局 1207房间获取挂牌出让文件，并

提交书面申请。交纳竞买保证金的截止时间为

2022年 11月 10日 10时（以到账时间为准）。

经审查，申请人按规定交纳竞买保证金，

具备申请条件的，我局将在 2022 年 11 月 10

日 17时前确认竞买资格。

五、本次国有建设用地使用权挂牌地点为

郑州市自然资源和规划局土地交易大厅；挂牌

时间为：2022年 11月 1日至 2022年 11月 14

日 9时。

六、其他需要公告的事项

（一）挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意

继续竞价，转入现场竞价，通过现场竞价确定

竞得人。

（二）本次挂牌为无底价挂牌，最高价格的

出价人即为竞得人。出让地块的缴款期限为

合同签订之日起60日内。

（三）出让地块为工业用地，竞买人应全面

了解发改部门的相关政策。详细了解惠济区

人民政府审定的《产业实施方案》。竞买人竞

得该宗地后，须在4个工作日内与惠济区人民

政府签订《投资建设合同》和《产业发展承诺

书》，并通过惠济区人民政府的产业准入审

核。竞得人须依法在规定时限内完成工业项

目立项、规划、环境影响评价等有关报批手续。

（四）此次出让地块可不采用装配式技术

建设。

七、联系方式与银行账户

联系地址：河南省郑州市淮河西路22号

联系电话：0371-68810680

联系人：于先生

开户单位：郑州市自然资源和规划局

开户行：

1. 华夏银行建设路支行

人民币账户：1555 2000 0002 70990

2.郑州银行兴华街支行

人民币账号：9200 1880 1500 02120

3.农行桐柏南路支行

人民币账户：1605 2001 0400 02862

郑州市自然资源和规划局
2022年10月12日

编号

郑政出〔2022〕
33号

郑政出〔2022〕
34号

土地
位置

天河路西、
古元路（科技路）北

天河路西、
博雅路（盛产路）北

使用权
面积
（㎡）

73742.08

17188.47

土地
用途

工业用地、地下交通服务场站用地

工业用地、地下交通服务场站用地

规划指标要求

容积率

＞1.5、＜3.0

＞1.5、＜3.0

建筑密度
（％）

＞40

＞40

建筑高度
（米）

＜80

＜80

绿地率
（％）

20

20

投资
总额

（万元）

≥64410

≥14059

起始价
（万元）

6744

1581

熔断价
（万元）

/

/

竞地价
最高限价
（万元）

/

/

竞买
保证金
（万元）

1349

317

出让
年限
（年）

50、50

50、50

开发
程度

七通
一平

七通
一平

二十大代表风采二十大代表风采

武钢：新时代的风电追梦人
新华社记者 杜刚 阿曼

“利用风能造福人类，造出中国人自
己的风机，让中国人造的风机走向全球。”
党的二十大代表、64岁的新疆金风科技
股份有限公司（下称“金风科技”）党委书
记、董事长武钢，谈起 30多年前的“追梦
之旅”仍然意气风发。

20世纪 80年代末春季的一天，乌鲁
木齐市达坂城荒芜的戈壁滩上，大风吹过
屈指可数的几台风机。这些风机属于达
坂城风电场，武钢前不久刚接任场长。

“无论坏哪个部件，都得干瞪眼等着
从国外买。”武钢回忆说，那时候，我国大
部分风机严重依赖进口，这导致主机价格
高、维修成本高。不实现风机国产化，风
电产业在中国的大发展遥遥无期。

武钢等人于1998年成立了金风科技
的前身——新疆新风科工贸有限责任公
司，投入到艰苦的风机国产化研制过程
中。他引进、翻译了大量外文技术资料，
审核了上千张设计图纸，通过无数次尝
试，1998年底，公司生产的首台国产 600
千瓦风机在达坂城风电场投入运行，整机
性能与进口风力发电机组相当，达到国内
领先水平。

2000 年 7 月，武钢光荣地加入中国
共产党。

经过多年艰苦卓绝的技术攻关，2005
年4月，金风科技研制的1.2兆瓦直驱永磁
风力发电机在达坂城风力发电场试运行。
这是国内第一台具有自主知识产权的兆瓦
级风机，它的问世运行意味着我国在风机制
造领域实现了从模仿、跟随到超车的跃升。

自主制造高性能国产风机的梦圆了，
但武钢没有停下脚步。今年3月，金风科
技再次实现技术突破，完成国内陆上首套
6兆瓦机组分体吊装。

“利用风能造福人类”这个梦想仍在
不断延展。2021 年 1月，金风科技北京
园区获得全国首个可再生能源“碳中和”
园区认证。随后，金风科技携手天津港，
打造全球首个“零碳”码头……通过为各
行各业提供绿色解决方案，金风科技正为
全国绿色发展贡献力量。

从创立伊始发展至今，金风科技已从
资产 300万元的小企业成为总资产 1200
亿元的风电行业领军企业。作为党员，武
钢的初心使命丝毫未变。

武钢绝大多数时间都穿着运动鞋，
因为“运动鞋好走路”。波斯喀木村、亚
库勒村、库那巴扎村、艾曼力克村……这
些地处南疆偏远地区的村庄，都留下了
武钢的足迹。他带领公司党员深入贫困
村庄调研，组织捐助道路、路灯等基础设
施，为当地贫困居民的文化教育与技能
培训提供资助。在他倡导下，金风科技
策划组织了“风润中华”公益项目，通过
教学、参观、交流等形式协助贫困地区的
乡村教师提升教育教学技能，拓展教学
视野。

今年6月，武钢光荣当选党的二十大
代表。“作为一名扎根风电行业30多年的
老兵，我将继续为推进我国可再生能源产
业创新发展全力以赴，奋斗拼搏。”他说。

新华社乌鲁木齐10月11日电

李群：与疫魔竞速的疾控“急先锋”
新华社记者 顾天成

凌晨 0：30，李群结束了最后一场疫
情分析会。走出中国疾病预防控制中心
大楼，这位“疾控人”在漫天繁星的陪伴下
踏上回家的路。

先后两次深入武汉抗疫前线累计工
作102天，有超过 380天身处疫情防控一
线，这是新冠肺炎疫情发生以来李群的抗
疫时间表。

作为党的二十大代表，担任中国疾病
预防控制中心卫生应急中心主任的李群，
在重大突发公共卫生事件和自然灾害来
临时，一次次义无反顾、逆行出征，诠释着

“守护人民健康和生命安全”的责任使命。
时针拨回到近三年前，新冠肺炎疫情

突然袭来。这是新中国成立以来我国遭
遇的传播速度最快、感染范围最广、防控
难度最大的重大突发公共卫生事件。

2019年 12月 31日清晨，李群和中国
疾控中心同事们第一时间赶赴武汉，迅速
深入疫情一线，为后期流调工作、全国疫
情监测与研判打下基础。

走访定点医院、集中隔离点，开展现
场调研……李群与团队争分夺秒地与病
毒赛跑，不舍昼夜地与疫魔较量，在“疾控
人”的心中，人民的生命安全重于泰山，时
间的意义就是挽救生命。

2020 年 1月 27日，返京仅 10天后，
李群作为中央赴湖北等疫情严重地区指
导组专家组成员再赴武汉，他还担任中国
疾控中心援鄂前线工作组组长和临时党
支部书记，和 122名队员一起，全力投入

“武汉保卫战”。
坚持党建引领，发挥党支部堡垒作用

和党员先锋模范作用。李群难忘在援鄂
一线召开的第一次临时党支部大会，8个

党小组共同线上参会，在一声声齐唱“前
进、前进、前进进”的国歌声中，队员们哽
咽了、流泪了。

新冠肺炎疫情发生以来，中国疾病预
防控制中心多次派出精锐力量，参加全国
各地聚集性疫情处置，成立日报专班，
365天、24小时运转，截至目前，一直保持
一级响应状态……“作为一名‘疾控人’，
注定要承担不平凡的责任。”53岁的李群
始终牵挂着中心队员们。

站得出来、顶得上去，初心使命铭刻
于心。SARS、甲型 H1N1 流感、汶川地
震、舟曲泥石流、北京冬奥会卫生保障
……一长串的急难险重任务单和应急处
置时间表的背后，李群胸怀一名共产党员
的责任感和使命感，勇当公共卫生安全的
护佑“急先锋”。

在繁重的应急工作之外，李群承担了
多项国家传染病防治科技重大专项课题，
站在维护国家公共安全的高度，牵头制定
《全国疾控机构卫生应急工作规范》，为完
善我国突发公共卫生事件监测和风险评
估制度，提高我国卫生应急能力建设作出
贡献。

全国抗震救灾模范，全国抗击新冠肺
炎疫情先进个人，全国优秀共产党员，全
国五一劳动奖章，“中国好医生、中国好护
士”抗疫特别人物……李群说，沉甸甸的
荣誉令他感受到重责在肩。

“为国家公共卫生安全织密筑牢防护
网，为人民生命健康撑起保护伞，这是全
国21万多名‘疾控人’的职业信仰。我会
为保障国家公共卫生安全和人民的生命
健康继续作出自己的贡献。”李群说。

新华社北京10月11日电

习近平同德国总统施泰因迈尔
就中德建交50周年互致贺电

新华社北京10月11日电 10 月
11 日，国家主席习近平同德国总统
施泰因迈尔互致贺电，庆祝两国建交
50周年。

习近平指出，过去 50 年来，中

德秉持相互尊重、互利共赢的精神，
持续推进两国关系，努力为世界和
平与发展作出积极贡献，谱写了携
手同行、相互成就的篇章。我高度
重视中德关系发展，愿同施泰因迈

尔总统一道努力，以两国建交 50周
年为契机，继往开来，推动中德全方
位战略伙伴关系迈上新台阶，造福
两国和两国人民。

施泰因迈尔表示，50年来，德中

关系在多领域向深层次发展，增进了
两国交流和两国人民福祉。中国是
德国第一大贸易伙伴，德中经贸合作
符合双方利益。祝愿两国间合作继
续蓬勃发展。

优供给促高效
——全国铁路列车调图运行

10月 11日零时起，全国铁路实行第四季
度列车运行图。记者从中国国家铁路集团有限
公司获悉，调图后，全路开行旅客列车5286对，
较以前增加21对；开行货物列车10829对，较
以前增加41.5对，铁路客货运输能力进一步提
升，为国民经济平稳运行提供有力运输保障。

家住杭州余杭区的庞锦涛因为工作关
系，需要经常在杭州和湖州往返。“以前去湖
州到杭州东站坐车，去车站的时间比在高铁
上时间多一倍。”庞锦涛说，“现在从杭州西站
出发，从家里十分钟左右就可以到车站。”

“本次调图，铁路运力进一步释放。”铁路
杭州站副站长马鸿介绍，合杭高铁湖杭段于
9月 22日开通运营，西湖至太湖间多了一条
高铁通道。新图中，合杭高铁湖杭段开行 52
对动车组列车。

国铁集团运输部负责人表示，此次调图是
铁路部门统筹考虑铁路新增线路、车站、车辆
等运输资源和客货运输市场需求，对运输组织
作出的调整，有利于进一步优化铁路运输产品
供给，促进客货运输服务更加便利高效。

新图实施后，铁路新增线路等资源运能
得到有力释放，助推区域协调发展。以京津
冀地区为例，京唐城际铁路燕郊至唐山段、京
滨城际铁路宝坻至北辰段年内开通运营后，
北京至唐山、秦皇岛、北辰间运行时间进一步
压缩优化；增开经由京九铁路、霸州至徐水铁
路运行，北京至雄安新区至保定的时速 160
公里复兴号动车组列车。新图实施后，京津
冀地区共安排旅客列车运行线865对，“轨道
上的京津冀”加快成形。

此外，新图实施后，铁路部门进一步提高
铁路运输服务质量，更好服务人民群众生产
生活需求。

11日，两对南昌西—北京西“复兴号”智

能动车组首发开行，运行时间首次压缩至 6
小时以内，最快一趟运行时间5小时45分。

根据大数据分析，中国铁路武汉局集团公
司对294列客车的停靠车站和停留时间进行了
优化调整，调图后，武汉局管内的128个客运站
共增加了155个停靠点，旅客出行更为便利。

中国铁路上海局集团公司探索在上海、
杭州至成都间开行白天动卧列车，改善中长
途旅客的出行体验。

货运方面，围绕群众温暖过冬带来的电煤
运输需求，铁路部门发挥重载铁路和煤运大通
道作用，进一步增强保通保畅和能源保供能力。

唐包铁路是我国北煤南运、西煤东运主
要运输通道之一，年煤炭发运能力超 2 亿
吨。呼和浩特南站是唐包铁路沿线重要的运
输枢纽和煤炭万吨列车集结地。

“调图后，增加了呼和浩特南站到曹妃甸
西站的煤炭万吨列车开行数量，呼和浩特南
站日均发运煤炭达 40 万吨，将有力保障华
东、华南等地区的煤炭需求。”呼和浩特南站
站长李爱军说。

国铁集团运输部负责人说，新图针对提
高煤运大干线的整体运输能力作出安排，比
如优化浩勒报吉至吉安、瓦塘至日照、唐山至
包头等煤运通道列车开行结构，增加万吨重
载列车比例，增开煤运列车3对。

与此同时，围绕巩固经济恢复运行需要
和客运淡季、货运旺季的市场需求，铁路部门
优化京广、京沪、襄渝等普速铁路列车开行结
构，动态调整客货列车开行，增开货物列车
20对；增加连云港至舞钢等跨铁路局集团公
司大宗直达货物列车运行线13条；将中老铁
路跨境货物列车由 5对增加至 7对，更好发
挥国际物流黄金通道作用。

新华社北京10月11日电

今年前9月我国水利建设
完成投资创同期历史新高

新华社北京10月11日电（记者 刘诗平）水利部副部
长刘伟平11日表示，今年1月至9月，全国水利建设完成
投资8236亿元，创同期历史新高，同比增长64.1％。

刘伟平在水利部当日举行的相关新闻发布会上说，今
年前9月，全国重大水利工程新开工42项、投资规模超过
1.9万亿元，均创同期历史纪录；今年重点推进前期工作的
55项重大水利工程，已开工30项；江西大坳灌区等6项新
建大型灌区已开工，将新增和改善灌溉面积645.5万亩。

“年初，国务院常务会议确定了今年三项水利重点目
标任务：一是重点推进前期工作的55项重大水利工程开
工 30项，二是 6项新建大型灌区全部开工，三是全国水
利建设完成投资 8000亿元。截至 9月 30日，上述三项
目标全面实现，提前3个月完成年度任务。”刘伟平说。

水利项目开工数量多、吸纳就业能力强，大规模水利
建设直接提供了大量就业岗位。水利部统计显示，今年
前9月，水利项目施工累计吸纳就业人数209万人，其中
农村劳动力171万人。

记者了解到，去年全国共完成水利建设投资7576亿
元，今年前9月已完成投资8236亿元，其中有8个省份完
成投资超过400亿元。

刘伟平说，今年前三季度水利建设完成投资超过8000
亿元，主要是用足用好国务院稳经济一揽子政策和接续政
策，在积极争取各级财政投入的同时，积极争取地方政府专
项债券、政策性开发性金融工具、金融信贷、社会资本投入
水利建设。

他表示，水利部将毫不松懈地抓好第四季度水利基
础设施建设工作，进一步加强水利工程建设质量控制，坚
决守牢水利安全生产底线，全力冲刺，确保全年完成水利
建设投资达到1万亿元以上，为稳住经济大盘作出贡献。

国家统计局：

10年来我国城乡居民
收入相对差距持续缩小
新华社北京10月11日电（记者 魏玉坤严赋憬）国家

统计局11日发布的党的十八大以来经济社会发展成就系
列报告显示，2021年全国居民人均可支配收入35128元，
比 2012年增加 18618元，年均名义增长8.8％，扣除价格
因素，年均实际增长 6.6％。其中，2021年城乡居民人均
可支配收入之比为2.50（农村居民收入＝1），比2012年下
降0.38，城乡居民收入相对差距持续缩小。

报告显示，随着脱贫攻坚各项政策和乡村振兴战略
的纵深推进，农村居民人均可支配收入增速持续快于城
镇居民。2021年城镇居民人均可支配收入47412元，比
2012 年增长 96.5％；农村居民人均可支配收入 18931
元，比 2012年增长 125.7％。2013年至 2021年，农村居
民年均收入增速比城镇居民快1.7个百分点。

中西部地区居民收入较快增长，地区收入相对差距
不断缩小。与2012年相比，2021年，东部、中部、西部和
东北地区居民人均可支配收入分别累计增长 110.1％、
116.2％、123.5％和 89.5％，年均增长 8.6％、8.9％、9.3％
和 7.4％，西部地区居民收入年均增速最快，中部次之。

根据报告，总体看，10年来，我国居民收入保持较快
增长，带动消费水平持续提高，消费能力不断增强。
2021年全国居民人均消费支出 24100元，比 2012年增
加 12046元，年均名义增长 8％，扣除价格因素，年均实
际增长5.9％。

俯瞰朔门古港遗址发掘出的古码头遗址（10月10日摄，无人机照片）。2021年底，浙
江省温州市在基建考古中发现了朔门古港遗址，省市文物考古研究所随即对其进行了考
古发掘，发现保存较好的古代建筑遗迹、沉船以及大量宋元瓷片等。9月28日国家文物
局召开发布会，通报了温州朔门古港遗址考古重大发现，为“海上丝绸之路”研究提供重要
见证。 新华社发


